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خبر

 تقدیر سرلشکر باقری 
از عراق بابت امنیت 
مراسم اربعین

کــل نــیــروهــای مسلح  ــاقــری، رئــیــس ســتــاد  ســـردار سرلشکر محمد ب
جمهوری اسلامی ایــران در پیامی به رئیس ستاد مشترک نیروهای 
اربعین  بــاشــکــوه  مــراســم  امنیت  بــرقــراری  و  تأمین  از  عـــراق،  مسلح 
کــرده است:  کید  کــرد. ســردار باقری در این پیام تا حسینی قدردانی 
برگزاری باشکوه راهپیمایی اربعین حسینی بار دیگر نشان داد روح 
عدالتخواهی و حق طلبی، اهل بیت است. در یک دهه اخیر جریان 
گذشته با ایجاد و پشتیبانی  کرد به روش چند قرن  استکباری تلاش 

از گروهک های تکفیری، علاوه بر دامن زدن به اختلافات مذهبی در 
امت اسلامی، چهره ای انحرافی و خشن از اسلام ناب محمدی)ص( 
به جهانیان نشان دهد که مجاهدت های ملت های مسلمان ایران و 
عراق مانع تحقق این توطئه شوم شد. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
که پس از قرن ها وحدت امت اسلامی در قالب  کنون  افــزوده است: ا
بزرگداشت اربعین حسینی بروز و ظهور جهانی یافته، راز تلاش های 
استکباری برای اختلاف افکنی در صفوف امت اسلامی بیش از پیش 

درک می شود. اینجانب ضمن بزرگداشت یاد و خاطره مجاهدان جبهه 
سلیمانی  حاج قاسم  سپهبد  جاوید،  شهیدان  به خصوص  مقاومت 
که با مجاهدت های خود ملت های اسلامی  و ابومهدی المهندس 
ک کردند،  منطقه را از لوث وجود گروهک های تروریستی و تکفیری پا
از مساعی و تلاش همه جانبه ارتش، پلیس، نیروهای حشدالشعبی 
کــه بــا اســتــقــرار امنیت و آرامـــش، زمینه بــرگــزاری   و مـــردم عــزیــز عـــراق 
هرچه باشکوه تر این مراسم معنوی را فراهم کردند، صمیمانه سپاسگزارم.

رهبر انقلاب خطاب به دانشجویان: 

فتح قله ها با مقاومت امکان پذیر است

همز مان با اربعین شهادت حضرت اباعبدا...الحسین )علیه السلام( 
و یــاران باوفای ایشان، مراسم عــزاداری هیأت های دانشجویی 
سراسر کشور در حضور رهبر انقلاب اسلامی، روز )چهارشنبه( در 
حسینیه امام خمینی )ره( برگزار شد. در این مراسم حجت الاسلام 
رستمی، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها به 
ایراد سخنرانی پرداخته و پس از آن میثم مطیعی به مرثیه سرایی 
و مداحی پرداخت. در پایان این مراسم نماز جماعت ظهر و عصر 
به امامت رهبر انقلاب برگزار شد. حضرت آیـــت ا... خامنه ای در 
سخنان کوتاهی درمیان دو نماز، هریک از مجالس عزاداری و توسل 
به امام حسین )ع( را زمینه اتصال و ارتباط با نورلایزال معنویت و 
کید کردند: مهم ترین  مشعل فروزان حسینی و راهگشا خواندند و تا
موضوع، حفظ این اتصال و ارتباط با صراط مستقیم است که لازمه 
گر استقامت  آن اراده و استقامت است. ایشان خاطرنشان کردند: ا
کمیت دیــن خــدا و  کــرد و بــه قله حا کــردیــد، قله را فتح خواهید 
کید  کمیت حق و عدل خواهید رسید. رهبر انقلاب اسلامی با تا حا
بر این که جوانان مایه امید هستند به حضور پرشکوه مردم به ویژه 
جوانان در راهپیمایی اربعین از نجف تا کربلا و همچنین در دیگر 
شهرهای کشور اشاره کردند و خطاب به جوانان گفتند: همان گونه 
کردید در راه  که در مسیر راهپیمایی اربعین با استحکام حرکت 
کمیت توحید نیز مستحکم و همراه با اراده باشید و همیشه  حا

حسینی زندگی کنید و حسینی بمانید.

 ضربه دستگاه های اطلاعاتی 
به شبکه سازماندهی اغتشاشات

سازمان اطلاعات سپاه و وزارت اطلاعات در بیانیه مشترکی اعلام 
کردند با پیگیری های اطلاعاتی مشترک سربازان گمنام امام زمان 
تعدادی از اعضای یک شبکه سازماندهی اغتشاشات، شناسایی 
گرفتند. متن این بیانیه به شرح زیر است: به  و تحت ضربه قرار 
با پیگیری های اطلاعاتی  ایــران می رساند  اطــلاع مــردم شریف 
گمنام امــام زمــان)عــج( در ســازمــان اطلاعات  مشترک ســربــازان 
سپاه پاسداران و وزارت اطلاعات، تعدادی از اعضای یک شبکه 
گرفتند.  قــرار  سازماندهی اغتشاشات، شناسایی و تحت ضربه 
کــه بــا حمایت مالی وزارت خــارجــه آمریکا،  اعــضــای ایــن شبکه 
هدایت موسسات بدنام و معاندی همچون موسسه خانه آزادی 
و موسسه خشونت پرهیزی برای دموکراسی )NID( و با مدیریت 
یکی از عناصر سیاسی خارج نشین، مشغول شبکه سازی زنان و 
برگزاری  با  برنامه ریزی برای نقش آفرینی در اغتشاشات بودند، 
دوره های مجازی و رایگان برای فعالان حوزه زنان و جامعه مدنی، 
عناصری از داخل و خارج از کشور را تحت آموزش قرار می دادند. 
این موسسه که آخرین کارگاه آموزشی خود را در تیرماه سال جاری 
، توسط یکی از خبرنگاران  برای فعالان حوزه زنان در خارج از کشور
انگلستان  آموزشی امنیتی ســواز  رسانه های معاند در موسسه 
برگزار کرده بود، قصد دارد طی روزهای 16 و 23 شهریور سال جاری 
نیز دوره ای فشرده و محرمانه با حضور جمعی از فعالان مدنی و 
کنشگران حوزه زنان، در بستر فضای مجازی با هدف ایجاد آمادگی 
و ارائه دستور کار به آشوبگران داخلی برای احیای فضای تنش و 
اغتشاش برگزار کند. در پایان و بر اساس اطلاعات به دست آمده 
و  موسسات، دستگاه های  ایــن جریانات  ــداف پشت پرده  اه از 
امنیتی کشور نسبت به حضور و هرگونه مشارکت افراد در این گونه 

دوره های آموزشی تذکر و انذاز می دهند.

اقتدار دفاعی ایران، ثمره وحدت 
و یکپارچگی نیروهای مسلح است 

فــرمــانــده نــیــروی دریــایــی سپاه پــاســداران، اقــتــدار دفــاعــی و 
ــران اســلامــی را ثمره  قـــدرت بــازدارنــدگــی اطمینان بخش ایـ
وحدت و یکپارچگی نیروهای مسلح تحت تدابیر و منویات 
کــرد.  ســردار سرتیپ پاسدار  فرماندهی معظم کل قوا عنوان 
پاسداران  سپاه  دریایی  نیروی  فرمانده  تنگسیری،  علیرضا 
انقلاب اسلامی به همراه جمعی از فرماندهان و معاونان این 
گرامیداشت سالروز پدافند هوایی با حضور  نیرو به مناسبت 
 در ستاد این نیرو، با امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد دیدار 

و گفت وگو کردند. 
گفت: امــروز پدافند  فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران 
هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران به روزترین و مجهزترین 
سامانه ها را در اختیار دارد و این واقعیتی انکارناپذیر است 
که نیروهای مسلح ما از قدرت برتر پدافند هوایی در منطقه 

برخوردارند و دشمنان نیز این را خوب می دانند.

اخبار
آتــش جنگ در منطقه قفقاز میان دو  یــک بــار دیگر 
کشور جمهوری آذربایجان و ارمنستان شعله ور شده 
است. این وضعیت پس از این که در پایان جنگ ۲۰۲۰ 
قــره بــاغ توافق نامه صلح میان دو طــرف با وساطت 
روسیه و ترکیه امضا شد  قابل پیش بینی بود که توقف 
درگیری ها موقت بــوده و در ســال هــای بعد احتمال 
جنگی بــزرگ تــر هــم وجــود خــواهــد داشـــت؛ در پایان 
ک رسمی  کــه خــا از مناطقی  ارمــنــســتــان  جنگ ۲۰۲۰ 
جمهوری آذربایجان محسوب می شد، عقب نشینی 
کوهستانی را  کنترل منطقه قــره بــاغ  کــرد امــا همچنان 
ک  گذرگاه لاچین به خا که از طریق  در اختیار داشت 
اصلی ارمنستان متصل بود. با این وضعیت تحولات در 
منطقه قفقاز یک بار دیگر در کانون قرار گرفته و بنابراین 
ــی رود که  ــ تــحــولات منطقه قــفــقــاز بــه نــحــوی پــیــش م
احتمال وقوع رویدادهای مهم نظیر شکل گیری جنگ 

یا حتی اشغال مناطق جنوبی ارمنستان مطرح است.
همچنین محمد مرندی، کارشناس مسائل بین الملل 
کید دارد: ایران  در رابطه با اتفاقات اخیر در قفقاز تا
کمیت ارمنستان را  هیچ گونه تلاشی برای تضعیف حا
تحمل نخواهد کرد.مرندی در عین حال افزوده است: 

راه های ایران به ایروان مسدود نخواهد شد.

 ارمنستان در حال تبدیل شدن به کشوری در 
مدار غرب

کنون ارمنستان با سرعت زیاد در حال فاصله گرفتن  ا
از روسیه و تبدیل شدن به کشوری در مدار غرب است. 
اظهارات پاشینیان در مورد اشتباه بودن اعتماد به یک 
که عملا  کشور در خصوص مسائل امنیتی و نظامی 

اشاره به روسیه داشت، مبین چنین نکته ای است. 
آمریکا، تحرک  کنار آن بــرگــزاری رزمــایــش ۱۰روزه با  در 
ــروان مــحــســوب مــی شــود کــه به  ــ دیــگــری از ســـوی ایـ
شــدت موجب نگرانی مسکو شــده اســت. همچنین 
کوپیان، همسر نخست وزیر ارمنستان در  حضور آنا آ
کشته  کودکان  از نمایشگاه یادبود  اوکراین و بازدید 
نیز پیامی  نتیجه مداخله نظامی روســیــه  شــده در 
واضــح بــرای مسکو داشــت. از ســوی دیگر جمهوری 
آذربایجان به فشارهای سیاسی و نظامی خود سرعت 
گر  کید کرده »ا قابل توجهی داده و وزیر آذربایجان تا
ارمنستان به رویکرد غیرسازنده خود در پروژه کریدور 
کو برنامه »ب« برای افتتاح این   زنگزور ادامه دهد، با
کریدور دارد. « با توجه به این که نقطه قوت اصلی ارتش 
کو نسبت به رقیب خود استفاده گسترده از پهپادهای  با
رزمی و انتحاری است، ارتش ارمنستان با سامانه های 
اخلالگر خــود اقــدام به ایجاد اختلال در عملکرد 
سامانه های GPS در منطقه تماس کرده و این درحالی 
است که ارتش ارمنستان از زمان جنگ سه سال قبل 
پدافندی  وضعیت  بهبود  ــرای  بـ تـــلاش  در  کــنــون  تــا
آذربایجان  جمهوری  پهپادی  نــاوگــان  مهار  و   خــود 

بوده است.

 آیا جنگ سوم قره باغ در راه است؟

کو به اسرائیل  از سوی دیگر پروازهای متعدد نظامی از با
در جریان اســت و رصــد داده هـــای هــوانــوردی آنلاین 

نشان می دهد در روزهای اخیر چند بار هواپیماهای 
ترابری رزمی ارتش جمهوری آذربایجان اقدام به پرواز 
کرده اند و  به پایگاه های نظامی در سرزمین اشغالی 
مجموع ایــن شرایط ایــن ســؤال را مطرح می کند، آیا 

جنگ سوم قره باغ در راه است؟ 
که  در حــوزه نظامی شواهد زیـــادی وجــود دارد 

آمادگی  آذربایجان در حال تشدید  جمهوری 
رزمــی خــود در منطقه اســت. در روزهـــای اخیر 

مـــوارد زیـــادی از فیلم های ویــدئــویــی مــربــوط به 
و جـــابـــه جـــایـــی یـــگـــان هـــای نــظــامــی 

ارتــش  تــجــهــیــزات  و  تسلیحات 
آذربـــایـــجـــان و بــســیــج نــیــروهــا و 
آمادگی رزمی آنها منتشر شده 
کثر گزارش ها از فعالیت  است. ا

برای  کو  با هوایی  نیروی  شدید 
نیروهای  و  ادوات  جــابــه جــایــی 

پیاده نظام در مرز ارمنستان حکایت دارد. به صورت 
گوست و دو  دقیق دو پرواز در روزهای ۱۵ و ۲۹ ماه آ
)چند  پرواز دیگر در روزهای اول و دوم ماه سپتامبر
کو(  ارتـــش با آغـــاز تحرکات  بــا  روز پیش و همزمان 
صورت گرفته و مقصد هر چهار پرواز پایگاه هوایی 
عــوودای اسرائیل در ۶۰ کیلومتری شهر ایلات بوده 
اســـت. از ســوی دیــگــر روســیــه بــه شــدت از تحولات 
کو و ایروان به سمت غرب ناراضی  منطقه و حرکت با
است اما ظاهرا با توجه به درگیری در جنگ اوکراین 
فاقد ابزارهای موثر برای ایفای نقش در منطقه است. 

بــه نــظــر مـــی رســـد تنها 
راهکار مسکو برای حفظ 
شرایط موجود، ورود به چالش های 
منطقه از طریق سازمان پیمان امنیت جمعی باشد. 

 اهداف باکو 

امــا در حــال حــاضــر جــمــهــوری آذربــایــجــان چند 
نظامی  و  سیاسی  فشارهای  تشدید  از  را  هــدف 
دنبال می کند، اول این که از طریق تحرکات نظامی، 
گــزیــر بــه پــذیــرش شــرایــط خـــود کند.  ــروان را نــا ــ ای
کامل قره باغ به این منطقه  دوم به منظور تصرف 
لشکرکشی کند و سوم با هدف ایجاد کریدور جعلی 
زنگزور به اشغال جنوب ارمنستان بپردازد. با توجه 
کو از حیث نظامی در موقعیت برتری قرار  به آن که با
در  مختلف  بازیگران  حمایت  از  همچنین  و  دارد 
منطقه و غرب نظیر ترکیه، اسرائیل، انگلیس، ناتو و 
کنش جدی  گر وا لابی های یهود برخوردار است، ا

از سوی ایران یا روسیه صورت نگیرد، به احتمال 
زیاد به اهداف خود می رسد. 

 لیدری انگلیس

ــیــرو به  ــال ن ــ ــش تــرکــیــه بــا ارسـ ــ ــت ارت حــتــی مــمــکــن اسـ
کند.  کمک  کو  آینده با نخجوان بکوشد به عملیات 
همچنین احتمال دارد که برای مانع شدن از دسترسی 
سریع زمینی ایــران جهت جلوگیری از اشغال استان 
کو و آنکارا، استان شمالی آن یعنی استان  سیونیک، با
وایوتس جور را برای عملیات انتخاب کنند تا با دوری از 

مرزهای ایران، حساسیت تهران را تشدید نکنند. 
کــان فــیــدان بــه تــهــران کــه با  کما ایــن کــه سفر اخیر هــا
ــهــران درخــصــوص  هـــدف ارزیـــابـــی آخــریــن مــواضــع ت
گرفت،  مسائل منطقه ای به خصوص قفقاز صــورت 
حائز اهمیت بــود.  گرچه ایــران به صراحت در عرصه 
سیاسی از خطوط قرمز در مورد تغییرناپذیری مرزهای 
گفت اما ظاهرا باید پیامی  زئوپلتیکی منطقه سخن 
کو، آنکارا و تل آویو ارسال  جدی تر در عرصه نظامی به با
شود. به خصوص که در پشت پرده، همچنان رد پای 

پنهان ناتو با لیدری انگلیس کاملا مشهود است.

یدور  صهیونیستی  کر
خط  قرمز  ایران

 حدودا از هشت ماه قبل ارتش باکو به بهانه انجام نشدن توافقات معاهده صلح در خصوص ایجاد دسترسی زمینی به منطقه 
( اقدام به قطع مسیر ارتباطی گذرگاه لاچین کرد و حدود ۱۲۰هزار سکنه ارمنی منطقه قره باغ در آستانه  ور نخجوان )کریدور زنگه ز
ی  و جمهور ارمنستان  پراکنده ای میان  ی های  درگیر وزهـــای گذشته  ر در  گرفتند.  قــرار  تــدارکــات  قطع  انسانی به دلیل  فاجعه 
زمی  ی آذربایجان مدعی است با استفاده از پهپادهای ر زهای دو کشور رقم خورد و وزارت دفاع جمهور آذربایجان در اطراف لاچین و سایر مر

ق دار یک پست هدایت پهپادهای ارمنی را منهدم کرده است. بیر

»جام جم« از نقشه ناتو  و صهیونیست ها برای راه اندازی جنگ سوم قره باغ گزارش می دهد

ی کمیسیون  برگزار
مشترک در باکو

جمهوری  و  ایــران  نظامی  مشترک  کمیسیون 
باکو تشکیل می شود.  امـــروز در  آذربــایــجــان 
ــردار سرلشکر محمد باقری،  پیش از ایــن، س
کشورمان  مسلح  نــیــروهــای  ستادکل  رئیس 
در گفت وگوی تلفنی با ژنــرال ذاکر حسن اف، 
وزیـــر دفـــاع جــمــهــوری آذربــایــجــان بــر توسعه 
مناسبات و هــمــکــاری هــای دفــاعــی و نظامی 
دوجانبه تأکید کرده بود. وی از آمادگی کامل 
نــیــروهــای مسلح کــشــورمــان بــرای شــرکــت در 
داده  خبر  باکو  در  نظامی  مشترک  کمیسیون 
و تصریح کرده بود: ایجاد امنیت و آرامــش در 
بــا همدلی و وحــدت  مــرزهــای مشترک فقط 
است  امکان پذیر  همسایه  کــشــورهــای  بین 
و  بیگانگان در منطقه موجب تنش  و حضور 
اختلاف خواهد شد. در همین چارچوب هیاتی 
از ســتــادکــل نــیــروهــای مسلح کــشــورمــان به 
ریــاســت امیر سرتیپ احــدی کــه سرتیپ سید 
آن  در  نیز  وزیــردفــاع  فرحی، جانشین  مهدی 
حضور دارد برای تقویت همکاری های نظامی 

و دفاعی دو کشور به آذربایجان می رود.

برش

جهان اربعین طــوری تاریخی و جریان ساز است که سانسور این 
کنگره عظیم تنها راه رسانه  های خارجی بوده، البته سمت و سوی 
تخریب اربعین در ظاهر مخالفت با جمهوری اسلامی هم کم  نبود؛ 
مثلا یکی از این رسانه ها در مقاله جدید ضداربعینی خود مدعی 
شد هدف اصلی جمهوری اسلامی در اربعین قدرت نمایی است! 
گــزاره ای کاملا خلاف واقع چراکه بدیهی است جمهوری اسلامی 
با تسهیلگری حرکت جهانی اربعین دنبال قدرت زایی برای خود 
نبوده و نیست و سرچشمه و هدف غایی این حرکت در حاکمیت 

توحیدی معنا پیدا می کند.

کید دارنــد و در دیــدار جمع زیــادی از  نکته ای که رهبر انقلاب هم بر آن تا
هیات های دانشجویی به صراحت خطاب به دانشجویان گفتند »همانند 
کمیت توحید را طی کنید« این یعنی  راهپیمایی اربعین راه معنویت و حا
جمهوری اسلامی بر مبنای نگاه تمدنی این  پرچم را در مسیر حسینی 
بلند کرده است و این حرکت تاریخی اتفاقا مرزهای نظم نوین جهانی را هم 
با نگاه فراملیتی و فرامذهبی خود تغییر هم داده است. از این منظر شاید 
دقیق تر باشد که بگوییم اربعین مانور جهانی موحدان دنیاست و با این 

صورت بندی قطعا بهتر متوجه چرایی تخریب و مخالفت با آن می شویم.
از سوی دیگر موضوع مهم نقش جمهوری اسلامی در برگزاری این کنگره 
جهانی است؛ قطعا چنین فرصت بی نظیری هیچگاه در بستر یک نظام 
سکولار فراهم نمی شد کما این که اربعین گرچه پیش از جمهوری اسلامی 
هم بود اما هیچ گاه بــروز و ظهور این چنینی در ساحت جهانی نداشت. 
بنابراین یکی از فکت های قطعی درباره این موضوع نقش انقلاب اسلامی 
کمیت دینی برای چنین مانور عظیمی با حضور موحدان  و بسترسازی حا

در جهان جدید است. 

 اهداف قدسی زدایی از اربعین 

در روزهای منتهی به اربعین حسینی، جهان اسلام شاهد حضور میلیونی 
که پــای پیاده در مسیر عاشقی و وفــای به عهد،  عاشقان حسینی اســت 
مسیر هزاران کیلومتری از ایران تا نجف، کربلا و سامرا را طی کردند تا جهان 
شاهد حضوری بزرگ تر از مراسم و مناسک معنوی حج باشد؛ حضوری که 

از مدت ها قبل به وسیله عاشقان و دلدادگان میزبانی و پذیرایی از زائران 
اربعینی تدارک دیده می شود تا مبادا زائران حسینی غبار خستگی بر تن شان 
بنشیند یا تشنه و گرسنه بمانند. برخی  از ایــران و عمدتا از عراق در مسیر 
عاشقی راهپیمایی اربعین خادم شده اند تا با برپایی موکب های حسینی از 
خسته رهان میزبانی کنند؛ آنها عاشقان اباعبدا... و خادمان زائران حسینی 
هستند که هر چه در چنته دارند به عرصه آورده انــد، برای اتحاد و وحدتی 
ک پای زائــر حسین)ع( را سرمه  ــاورد راهپیمایی اربعین است تا خا که ره
چشمان شان کنند.  اتحاد و وحدتی که دشمن از آن وحشت و هراس دارد و 
برای تخریب چهره این مانور فرهنگی و زدودن قداست آن دست به هر ضد 
تبلیغ و انتشار خبر دروغی می زند. دشمن نمی داند هر چه تقلا کند، باز هم 
موحدان جهان برای اربعین سال های آینده لحظه شماری می کنند تا پای 
در مسیری بگذارند که بیش از 1400 سال پیش زائرانی با پای پیاده در آن 
گام نهادند.   جهان اسلام این روزها شاهد مراسمی عظیم و سترگ است، 
حادثه ای که پای پیاده زائــران و عاشقان اهل البیت)ع( آن را رقم زده اند 

و هر سال بر تعداد عاشقان و زائران از گوشه و کنار جهان افزوده می شود. 
که عبدا... انصاری و عطیه عوفی پای در راه زیــارت مرقد اباعبدا...  روزی 
الحسین )ع( گزاردند، گمان نمی کردند این حرکت بیش از 1400 سال بعد به 
همایشی هم پای یکی از رخدادهای مهم جهان اسلام تبدیل شود و بعد از 
حج، قدرت جهان اسلام را به رخ جهانیان بکشد.  پیاده روی اربعین حاوی 
پیام های مهمی در ابعاد منطقه ای و جهانی است و وحدت و همبستگی 
مسلمانان از مذاهب مختلف و حتی حضور پیروان سایر ادیان و مکاتب 
در این گردهمایی بزرگ، ازجمله دستاوردهای مهم آن به شمار می رود که 
با نمایش علنی وحدت مسلمانان، نشانه هایی از تحولات منطقه و مانور 

قدرت جهان اسلام به دنیا مخابره می کند. 

 تقلای نافرجام غرب و همبستگی ادیان و مذاهب

گفته بسیاری از پژوهشگران و تاریخ نگاران دینی و فرهنگی، اربعین با  به 
وجود تلاش های غرب برای دوری عراق از ایران و سلطه بر اتفاقات داخلی 

آن، به نقطه ای بــرای نزدیکی دو ملت ایــران و عــراق تبدیل شــده اســت و 
میزبانان عراقی با شوق و علاقه از مهمانان ایرانی شان استقبال و پذیرایی 
می کنند؛ همان صحنه ای که دشمنان غربی و منطقه ای بعد از سال ها تقلا 

برای برهم زدن این دوستی، چشم دیدنش را ندارند. 
کــار شنیع و انــتــشــار دروغـــی بـــرای تفرقه افکنی میان   آنــهــا دســت بــه هــر 
دو ملت می زنند و گاه تصاویر زائران را در حال سوار شدن به کامیون و گاه 
شلوغی جلوی موکب ها از زوایــای نامتقارن برای تصاویر نامناسب از این 
همایش و مانور قدرتمند نشان می دهند. حتی پیام های نادرستی چاشنی 
کار می کنند، غافل از آن که تمام این تقلاها تنها ذهن کوته فکران را مشغول 
می کند و با بیداری امت اسلام و نور روشنگری حرکت آزادی خواهانه کربلا 
به  وسیله سالار شهیدان نقش بر آب شده است و هر سال بر جمعیت زائران 

حسینی افزوده می شود.

 کنگره موحدان جهان

کاهش فاصله های  بــا  اربعین  ــاده روی  ــی پ ایــن کــه  آنچه مهم اســت، 
جغرافیایی و ایجاد همدلی و بــرادری، نوعی همگرایی وحدت آفرین 
میان امت اسلام و مسلمانان به وجود مــی آورد و نکته اینجاست که 
اباعبدا... فقط مختص شیعه، ایرانی یا عراقی نیست، بلکه کل جهان 
اسلام و حتی غیرمسلمانان هم با روایت ایثارها و از جان گذشتگی های 
دشت نینوا به امام حسین)ع( ارادت دارند. چنانچه عنوان می شود، 
ظرفیت مراسم اربعین برای ایجاد وحدت فراتر از امت اسلام است؛ 
شیفته  یهود  علمای  و  کشیش ها  مسیحیان،  که  می بینیم  چنانکه 
این اجتماع معنوی خالصانه هستند. اربعین رخدادی به بزرگی حج 
و ابعادی به اهمیت وحدت شیعه و جهان اسلام است که هرسال با 
حضوری مردمی و البته بزرگ تر از سال پیش در حال روایت وحدت 
ــت؛ رخــــدادی کــه 14 قـــرن پــیــش بــا حــرکــت تــاریــخ ســاز  و هــمــدلــی اسـ
اباعبدا... در دشت نینوا آغاز شد و با شهادت حضرت سیدالشهدا و 
ابوالفضل العباس برای آزادی خواهان جهان آغازگر مسیری گردید تا 
برای همیشه تاریخ خاری در چشم دشمنان خدا و دین خدا باشد؛ 
رخدادی که آغاز شد تا جلوی بدعت ها و تحریف ها بایستد و از دین و 
کلام خدا تا ظهور منجی موعود پاسداری کند و این یعنی همه تاریخ 

اسلام مدیون حرکت تاریخ ساز سیدالشهدا )ع( است. 

»جام جم« نقش کنگره عظیم اربعین در شکل دهی به نظم جدید جهان را بررسی کرده است

اربعین؛ تجمع موحدان برای حاکمیت توحید 

تحلیل


